Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

 PORTARIA nº 1.864, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2024/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
CHARLES FERREIRA FALCAO (108871), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da
Informação, da função comissionada de CALCULISTA-FC04, da Vara do Trabalho de São Borja, mantendo sua lotação na Coordenadoria de
Segurança da Informação e Proteção de Dados. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de CALCULISTA-FC04, acima
referida. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.865, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2024/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
JANICE DAL SANTO DA ROS (91669), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da Vara do Trabalho de São Borja. 2. DESIGNAR a referida servidora) para exercer a função
comissionada de CALCULISTA-FC04, da Vara do Trabalho de São Borja. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida
no item 1. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.866, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2168/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
ANTONIO PIERRY FAY DA SILVA (48976), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Afastamentos e Tempo de Serviço. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Afastamentos e Tempo de Serviço. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada referida no item 1. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.867, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3698/2023 Data da disponibilização: Segunda-feira, 10 de Abril de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: DIÁRIAS

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198227

Diretoria Geral 1

no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2168/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
VIVIANE FIGUEIRÓ VELHO (69400), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE
DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Afastamentos e Tempo de Serviço. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Afastamentos e Tempo de Serviço. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no
item 1. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.868, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2168/2023, resolve: TORNAR SEM EFEITO a
Portaria nº 1.709, de 04-5-2011, publicada no Boletim de Serviço de 10-5-2011, que designou o servidor ANTONIO PIERRY FAY DA SILVA
(48976), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de
COORDENADOR-FC05 (atual ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05), na Coordenação de Vantagens e Concessões (atual Seção de
Afastamentos e Tempo de Serviço), nos impedimentos legais do titular. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de
Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.869, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2168/2023, resolve: DESIGNAR, a contar da
publicação, a servidora VIVIANE FIGUEIRÓ VELHO (69400), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em
substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Afastamentos e Tempo de Serviço, nos
impedimentos legais do titular. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.876, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 2169/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a
servidora RENATA COVALSKI GERALDO (107735), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Secretaria-Geral Judiciária
para o Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso; 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D’Ambroso. RICARDO BRAGA
BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.884, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2055/2023, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de
10-4-2023, a servidora BRUNA LUNARDI VIEIRA (118109), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da Vara do Trabalho de São Gabriel, mantendo sua lotação na Seção de Assuntos da
Magistratura. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, acima referida. RICARDO
BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

PORTARIA nº 1.890, de 10 de abril de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 2220/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o
servidor CASSIANO ANDRADE DA MOTTA (116734), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão de
Pessoas para o Gabinete do Exmo. Desembargador Carlos Alberto May. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Carlos Alberto May. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da
Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

 RELATÓRIOS DE
CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL

ÍNDICE

3698/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Abril de 2023

Anexos

Anexo 2: PAJT DOM PEDRITO

Anexo 3: DCDF E CM BAGÉ

Anexo 4: 1ª VT BAGÉ

Anexo 5: 2ª VT BAGÉ

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198227

  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

3698/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Abril de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 198227